Hi crucis invictae comites pariterque ministri,  
*etsi minime certum est crucem hic aliter dictam fuisse quam sensu translato, pro mortis instrumento, quaecumque id fuit. De S. Laurentio, qui septimus e diaconis S. Xysti fertur occubuisse in ea persecutione, agetur ad diem 10 augusti. Quae modo exposita sunt paucis complectimur:*

Romae in cimiterio Callisti via Appia natale Syxti episcopi et martyris.

<item in cimiterio> Praetextati Felicissimi <et> Agapiti.

15. DONATIANI] Aug. 7, n. 12: Donati.

16. FAUSTINI] Aug. 7, n. 23; 8, n. 20; 9, n. 88: Faustini.

<sup>1</sup> DE ROSSI, *Bullettino*, 1863, p. 1-6; *Roma sott.*, t. II, p. 87-97. Fragmenta quae ex coemeterio Callisti eruit DE ROSSI, *Roma sott.*, t. II, p. 10-12 (IHM, t. c., n. 17) referenda esse ad elogium quattuor diaconorum, quorum nomina sunt in Libro pontificali, demonstrasse conatus est G. BONAVENTIA, in *Nuovo bullettino*, 1920, p. 228-51. In musivo absidis ecclesiae S. Marci depicti sunt, cum aliis sanctis, SCS FELICISSIMVS et SCS

19. FORO SIMPRONI] In memoriam revocanda sunt quae de dedicatione basilicae SS. Sixti, Laurentii et Ippoliti ad diem 2 feb., n. 22, disseruimus. Huius dedicationis formula hodie iterata est ab interpolatore, in natali die S. Sixti, cuius deinceps nomen suppressum est, quia in superiore laterculi parte iam expressum erat. In prima recensione fere tota evanuit, remanentibus in rei testimonium militibus CLXX (n. 26-27), qui in miliaria commutandi sunt. In utraque recensione numero miliariorum aliquid additum est, isque restituendus ad normam enuntiati ad diem 2 feb.

in Foro Simpronii via Flaminia miliario CLXIII Sixti, Laurentii, Ippoliti.

Milites CLXV, ut est in altera recensione, ad 10 aug. transtulit Florus Lugdunensis<sup>4</sup>, quos et ea die excepit martyrologium Romanum: Romae passio sanctorum centum sexaginta quinque militum martyrum sub Aureliano imperatore.

26. MILITUM] *Lege miliario.*

32. AFRAE] Aug. 7, n. 34.

EXCERPTA] *Cod. Cambr.: Flavii. In eodem codice iam nuntiatus est Flavus ad diem 18 iul.*

*Cod. Taml.: Caliusi = Callisti coemeterium, n. 4.*

*Praetextati adde cimiterium, n. 12.*

AGAPITVS, propter eorum reliquias in hanc basilicam translatas, ut opinatur DE ROSSI, *Musaici cristiani delle chiese di Roma*, Musaico dell' abside della basilica di San Marco, tav. XXVIII. — <sup>2</sup> DE ROSSI, *Roma sott.*, t. II, p. 23; IHM, *Damasii epigrammata*, n. 12. — <sup>3</sup> *Peristeph.*, II, 23-26. — <sup>4</sup> QUENTIN, *Les martyrologes historiques*, p. 346.